

BIHAR GRID COMPANY LIMITED

(A Joint Venture of BSP(H)CL & POWERGRID)

2nd floor, Alankar Place Boring Road, Patna-800 001, Tel. No. 0612-2536001

CIN : U40100BR2013PLC019722



No. : JV/PT/BG/COMML/TP/PN/2022/01

Patna, dated : 06/01/2022

PUBLIC NOTICE

REQUEST FOR COMMENTS/SUGGESTIONS/OBJECTIONS

- Bihar Grid Company Limited (BGCL), a transmission licensee, here by issues Public Notice to all the stakeholders and general public that it has filed the petition for True-up of Aggregate Revenue Requirement (ARR) for FY2020-21, Annual Performance Review (APR) for FY 2021-22 and determination of Annual Revenue Requirement (ARR) for Multi Year Control Period FY 2022-23 to FY 2024-25 and Transmission Tariff for FY 2022-23, before the Hon'ble Bihar Electricity Regulatory Commission (BERC) under BERC (Multi Year Transmission Tariff and SLDC Charges) Regulations 2018 / BERC (Multi Year Transmission Tariff and SLDC Charges) Regulations 2021. The Petition has been taken on record by the Hon'ble Commission as Case No. 19 of 2021.
- Summary of the Tariff Petition in abridged form as referred in para one (1) above is indicated below:

Summary of the Tariff Petition (Rs. Crore)

| Sl. No. | Particulars | True up for FY 2020-21 | | APR for FY 2021-22 | | Projected for MYT control period | | |
|---------|--|---------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|---|----------------------------------|------------|------------|
| | | Approved in TO dated 20.03.2020 | Now claimed in true up for FY 2020-21 | Approved in TO dated 12.03.2021 | Revised estimate for APR for FY 2021-22 | FY 2022-23 | FY 2023-24 | FY 2024-25 |
| 1 | Availability Factor | 98.00% | 99.76% | 98.00% | 98.00% | 98.00% | 98.00% | 98.00% |
| 2 | Intra-State Trans. Loss | 2.00% | 1.27% | 2.00% | 2.00% | 2% | 2% | 2% |
| 3 | Capital Expenditure | 156.09 | 1116.17 | 360.88 | 134.28 | 57.64 | - | - |
| 4 | Capitalisation | 1717.82 | 299.19 | 867.43 | 1506.53 | 363.52 | - | - |
| 5 | Employee Expense | 9.41 | 11.29 | 4.78 | 11.97 | 12.69 | 13.45 | 14.25 |
| 6 | R&M Expense | 12.43 | 20.46 | 15.4 | 14.73 | 25.71 | 28.36 | 28.36 |
| 7 | A&G Expense | 3.93 | 7.68 | 3.22 | 7.87 | 8.06 | 8.25 | 8.45 |
| 8 | Depreciation | 162.27 | 95.40 | 181.92 | 150.01 | 187.19 | 193.28 | 193.28 |
| 9 | Interest and Finance Charges | 214.48 | 131.88 | 236.19 | 193.23 | 252.52 | 247.93 | 228.16 |
| 10 | Interest on Working capital | 4.04 | 2.61 | 3.82 | 3.31 | 4.43 | 4.45 | 4.18 |
| 11 | Return on Equity | 110.68 | 78.11 | 103.83 | 115.52 | 154.25 | 161.78 | 161.78 |
| 12 | Contingency reserve | | 4.72 | | 6.98 | 18.64 | 19.55 | 19.55 |
| 13 | Incentive for transmission availability factor | | 2.56 | | | | | |
| 14 | Incentive for Transmission loss reduction | | 2.48 | | | | | |
| 15 | Add: Sharing of Gains /(Losses) | | -1.74 | | | | | |
| 16 | Less: Non tariff income | 3.73 | 17.42 | 7.45 | 17.42 | 17.42 | 17.42 | 17.42 |
| 17 | Aggregate Revenue Requirement (ARR) ((5 to 15)-16) | 513.51 | 338.05 | 541.71 | 486.19 | 646.07 | 659.63 | 640.59 |
| 18 | Add: Revenue Gap/(Surplus) of Previous year | -53.32 | -53.32 | -89.09 | | -205.35 | | |
| 19 | Net Revenue requirement (17+18) | 460.20 | 284.73 | 452.62 | 486.19 | 440.72 | 659.63 | 640.59 |
| 20 | Revenue from Transmission charges | 460.20 | 460.20 | 452.62 | 452.62 | | | |
| 21 | Net Revenue Gap / (Surplus) (19+20) | 0.00 | -175.46 | 0.00 | 34.07 | | | |

- Copies of the Tariff Petition referred to at para-1 & 2 above are available in the office of the Sr. G.M (O&M/Commercial), Bihar Grid Company Limited, 2nd Floor, Alankar Place, Boring Road, Patna - 800001 on payment of Rs. 500/-. The Tariff Petition is also available on the website of www.berc.co.in and www.bihargrid.co.in and can be downloaded there from.
- Interested persons/stakeholders may inspect and peruse the said Tariff Petition and take note there of during office hours at the said BGCL office free of charge. Objections / Suggestions, if any, on the said Tariff Petition, along with supporting documents may be filed to the Secretary, Bihar Electricity Regulatory Commission, Ground Floor, Vidyut Bhawan-II, Bailey Road, Patna - 800021 in person or through registered post so as to be received at the Office of Hon'ble Commission on or before 28.01.2022.
- A copy of the same shall be served on to the Sr. G.M (O&M/Commercial), Bihar Grid Company Limited, 2nd Floor, Alankar Place, Boring Road, Patna - 800001 and proof of serving the same must be enclosed with the filing made to the Secretary, Bihar Electricity Regulatory Commission.
- The objections/suggestions sought as above should be filed in six copies and carry full name, postal address and phone number of the person/stakeholder sending the objections/suggestions. If the objection is filed on behalf of any organization or any class of consumers, it should be so mentioned.
- The Petition filed in Case No. 19 of 2021 will be heard by Hon'ble Commission at its Court Room during Public Hearings scheduled on 08.02.2022.

Place : Patna
Date : 06/01/2022

Sr. G.M
(O&M/Commercial)

Sanjay
07/01/22

To advertise with us, call 1800 120 5474 | To order your copy, call 1800 1200 004 toll free

THE TIMES OF INDIA



INDIA'S LARGEST ENGLISH NEWSPAPER

BENNETT, COLEMAN & CO. LTD. | ESTABLISHED 1838 | VOL. LX NO. 6 | PATNA | FRIDAY, JANUARY 7, 2022 | PAGES 22 | PRICE: ₹5 OR ₹8 ALONG WITH THE ECONOMIC TIMES IN PATNA

10 MM

127 qubits, or quantum bits, while startup Qtera.



तिथि-पंचमी तिथि दिवा 3.58 तक उपरांत षष्ठी तिथि, नक्षत्र-शतभिषा नक्षत्र दिवा 11.06 तक उपरांत पूर्वाभाद्रपद नक्षत्र, पक्ष-शुक्ल, मास-पौष, विक्रम संवत-2078, शक संवत-1943, बंगला-तारीख-22, दिन-शुक्रवार, मास-पौष, बंगलाब्द-1428.

- श्रीपति त्रिपाठी : ज्योतिषाचार्य

प्रभात खबर

पटना, शुक्रवार

7.01.2022 03

कल

उदय 06:36 बजे प्रातः

संख्या
अकेले स्थानीय प्रधान कार्यालय में
25 बैंकर्स संक्रमित हो चुके हैं. गया
में 10, मुजफ्फरपुर 10 और भागलपुर
में 10 से अधिक कर्मचारी और
अधिकारी कोरोना संक्रमित होने की
जानकारी मिली है.

ARAM & SONS
std. 1957

से दर्द पे
दा असरदार

सरी®
रहम
एवं
लम्



OR EXTERNAL USE ONLY

Also available on:

amazon

Filphart SHOP NOW

Traders. 7763928784

www.haridwarayurved.com

बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड

(बीएसपी(एच)सीएल एवं पावरग्रिड का संयुक्त उद्यम)

द्वितीय तल, अलंकार प्लेस बोरिंग रोड, पटना-800 001, फोन नं. 0612-2536001
CIN : U40100BR2013PLC019722

सं. : जे.वी./पी.टी./बी.जी./वा./टी.पी./पी.एन./2022/01

पटना, दिनांक : 06/01/2022

आम सूचना

टिप्पणियाँ / सुझावों / आपत्तियों हेतु अनुरोध

- विद्युत संचरण लाइसेंस धारी के रूप में बिहार ग्रिड कंपनी लिमिटेड (BGCL) एतद द्वारा सभी स्टेक होल्डरों एवं आमजनों के लिए आम सूचना जारी कर रही है कि वित्तीय वर्ष 2020-21 हेतु सकल राजस्व माँग (ARR) के दू.अप, वित्तीय वर्ष 2021-22 हेतु वार्षिक कार्य-प्रदर्शन समीक्षा (APR) एवं वित्तीय वर्ष 2022-23 से वित्तीय वर्ष 2024-25 बहुवर्षीय नियंत्रण अवधि हेतु वार्षिक राजस्व माँग (ARR) के निर्धारण एवं वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए संचरण प्रशुल्क (टैरिफ) के लिए उसने बिहार विद्युत नियामक आयोग (बहुवर्षीय संचरण प्रशुल्क तथा एस एल डी सी चार्ज) रेगुलेशन 2016 / बिहार विद्युत नियामक आयोग (बहुवर्षीय संचरण प्रशुल्क तथा एस एल डी सी चार्ज) रेगुलेशन 2021 के तहत माननीय बिहार विद्युत नियामक आयोग के समक्ष याचिका दायर की है। माननीय आयोग द्वारा इस याचिका को केस नम्बर 19/2021 के रूप में दर्ज कर लिया गया है।
- उपर्युक्त पैरा एक (1) में उल्लिखित सक्षिप्त प्रशुल्क (टैरिफ) याचिका का सारांश नीचे दर्शाया जा रहा है।

टैरिफ याचिका का सारांश

(करोड़ रु. में)

| क्र. सं. | विवरण | वित्तीय वर्ष 2020-21 हेतु (दू.अप) | | वित्तीय वर्ष 2021-22 हेतु (एपीआर) | | बहुवर्षीय टैरिफ (MYT) नियंत्रण अवधि हेतु अनुमानित | | |
|----------|---|---|--|---|------------------------------------|---|----------------------|----------------------|
| | | अनुमोदित टैरिफ ऑर्डर (To) दिनांक 20.03.2020 | वित्तीय वर्ष 2020-21 हेतु दूईग वष में वर्तमान दावा | अनुमोदित टैरिफ ऑर्डर (To) दिनांक 12.03.2021 | वित्तीय वर्ष 2021-22 हेतु अनुमानित | वित्तीय वर्ष 2022-23 | वित्तीय वर्ष 2023-24 | वित्तीय वर्ष 2024-25 |
| 1 | उपलब्धता फ़ैक्टर | 98.00% | 99.76% | 98.00% | 96.00% | 98.00% | 98.00% | 98.00% |
| 2 | अंतर्राज्यीय संचरण लॉस | 2.00% | 1.27% | 2.00% | 2.00% | 2% | 2% | 2% |
| 3 | कैपिटल एक्सपेंडीचर (खर्च) | 156.09 | 1116.17 | 360.88 | 134.28 | 57.64 | - | - |
| 4 | कैपिटलाइजेशन | 1717.82 | 299.19 | 867.43 | 1506.53 | 363.52 | - | - |
| 5 | कर्मचारी पर खर्च | 9.41 | 11.29 | 4.78 | 11.97 | 12.89 | 13.45 | 14.25 |
| 6 | R&M खर्च | 12.43 | 20.46 | 15.4 | 14.73 | 25.71 | 28.36 | 28.36 |
| 7 | A&G खर्च | 3.93 | 7.68 | 3.22 | 7.87 | 8.06 | 8.25 | 8.45 |
| 8 | डिप्रेशिएसन | 162.27 | 95.40 | 181.92 | 150.01 | 187.19 | 193.28 | 193.28 |
| 9 | इंटेरेस्ट एवं फाइनांस चार्ज | 214.48 | 131.88 | 236.19 | 193.23 | 252.52 | 247.93 | 228.16 |
| 10 | वर्किंग कैपिटल पर इंटेरेस्ट | 4.04 | 2.61 | 3.82 | 3.31 | 4.43 | 4.45 | 4.18 |
| 11 | ड्यूटी पर रिटर्न | 110.65 | 78.11 | 103.83 | 115.52 | 154.25 | 161.76 | 161.76 |
| 12 | कॉन्ट्रैक्टिंग रिजर्व | | 4.72 | | 6.98 | 18.64 | 19.55 | 19.55 |
| 13 | ट्रांसमिशन उपलब्धता फ़ैक्टर हेतु इंसेंटिव | | 2.56 | | | | | |
| 14 | ट्रांसमिशन लॉस रिडक्शन हेतु इंसेंटिव | | 2.48 | | | | | |
| 15 | योग: गेन (लाभ)/लॉस (क्षति) का शेषरिजर्व | | -1.74 | | | | | |
| 16 | घटाव : नन टैरिफ इनकम | 3.73 | 17.42 | 7.45 | 17.42 | 17.42 | 17.42 | 17.42 |
| 17 | सकल राजस्व माँग (ARR) ((6 से 15)-16) | 513.51 | 338.05 | 541.71 | 466.19 | 646.07 | 659.63 | 640.59 |
| 18 | योग : पिछले वर्ष का रिवेन्यू गैप / सरप्लस | -53.32 | -53.32 | -89.09 | | -205.35 | | |
| 19 | कुल राजस्व माँग (17+18) | 460.20 | 284.73 | 452.62 | 466.19 | 440.72 | 659.63 | 640.59 |
| 20 | ट्रांसमिशन चार्ज से प्राप्त राजस्व | 460.20 | 460.20 | 452.62 | 452.62 | | | |
| 21 | कुल राजस्व गैप/(सरप्लस) (19+20) | 0.00 | -175.46 | 0.00 | 34.07 | | | |

3. पैरा-1 एवं 2 में उल्लिखित टैरिफ याचिका की प्रतियाँ 500 रुपये के भुगतान पर वरिष्ठ महाप्रबंधक (Sr. G.M.), (ओ एंड एम/कामर्सियल), बिहार ग्रिड कंपनी लिमिटेड, द्वितीय तल, अलंकार प्लेस, बोरिंग रोड, पटना-800001 के कार्यालय में उपलब्ध है। टैरिफ याचिका www.berc.co.in एवं www.bihargrid.co.in के वेबसाइट पर भी उपलब्ध है और वहीं से डाउनलोड किया जा सकता है।

4. इच्छुक व्यक्ति / स्टेकहोल्डर कथित टैरिफ याचिका को बिहार ग्रिड कंपनी लिमिटेड (BGCL) कार्यालय में कार्यालय समय के दौरान निःशुल्क परीक्षण कर सकते हैं, पढ़ सकते हैं और उसको नोट भी कर सकते हैं। यदि टैरिफ याचिका से संबंधित कुछ आपत्तियाँ या सुझाव हो तो उसे वाचित्त दस्तावेज के साथ 'सचिव, बिहार विद्युत नियामक आयोग, ग्राउंड फ्लोर, विद्युत भवन-11, बैली रोड, पटना - 800021 के पास व्यक्ति रूप से या निर्बंधित डाक से भेज दें ताकि 28.01.2022 तक माननीय आयोग के कार्यालय में प्राप्त हो जाये।

5. इसकी एक कॉपी वरिष्ठ महाप्रबंधक (ओएंडएम)/कामर्सियल, बिहार ग्रिड कंपनी लिमिटेड, 11 फ्लोर, अलंकार प्लेस, बोरिंग रोड, पटना- 800001 के पास भी प्रस्तुत की जायेगी और इसके प्रस्तुत करने का प्रमाण को 'सचिव, बिहार विद्युत नियामक आयोग के पास फाइलिंग के साथ संलग्न की जानी चाहिए।

6. यदि किसी व्यक्ति / स्टेकहोल्डर द्वारा कुछ आपत्तियाँ या सुझाव दिया जाना हो तो उसे छह प्रतियों में जमा करें या दाखिल करें और उस पर उनका नाम, डाक का पता एवं फोन नं. अवश्य लिखा होना चाहिए। यदि आपत्तियाँ किसी संघ या किसी उद्योगिकता वर्ग के द्वारा दाखिल की जाती है तो इसका भी उल्लेख किया जाये।

7. केस नं.- 19/2021 के मामले में दाखिल याचिका पर सुनवाई दिनांक 08.02.2022 को आयोजित की जाने वाले जन सुनवाई के दौरान माननीय आयोग द्वारा उनके अपने कोर्ट रूम में की जायेगी।

स्थान - पटना

तिथि - 06/01/2022

वरिष्ठ महाप्रबंधक
(ओ एंड एम/वाणिज्य)

Sanjay
07/01/22